PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД  ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
От 30 апреля 20014 года                                                                                  № 35
О деятельности Гатчинского городского
фонда поддержки малого и среднего
предпринимательства в 2013 году
        В соответствии с Федеральными законами №131-ФЗ от 06.10.03  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",    № 209-ФЗ от 24.07.2007 "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", № 7-ФЗ от 12.01.1996  "О некоммерческих организациях", № 135-ФЗ от 26.07.2006 "О защите конкуренции", руководствуясь Уставом МО «Город Гатчина»,  совет депутатов МО «Город Гатчина»
                                               РЕШИЛ:

1. Отчет генерального директора Гатчинского городского фонда поддержки малого и среднего предпринимательства о деятельности фонда в 2013 году принять к сведению.

2. Признать Гатчинский городской фонд поддержки малого и среднего предпринимательства (далее – Фонд) социально-ориентированной некоммерческой организацией, осуществляющей следующие виды деятельности:

- финансирование и реализация мероприятий, программ и проектов, направленных на поддержку  субъектов малого и среднего предпринимательства, участие в разработке и реализации инвестиционных проектов по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства;

- финансирование разработки, создания и реализации проектов, программ и мероприятий, направленных на улучшение  стартовых  условий   для предпринимательской деятельности представителей социально незащищенных слоев населения и молодежи, развитие, содействие в устранении административных барьеров и препятствий, сдерживающих развитие малого и      среднего предпринимательства;
- оказание юридической помощи на безвозмездной и/или на льготной основе гражданам, желающим стать предпринимателями, и некоммерческим организациям, правовое просвещение населения;
- участие в разработке и реализации федеральных, региональных и муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства;

- участие в международных программах и проектах в области малого и среднего предпринимательства;

- участие в создании и развитии бизнес-центров, бизнес-инкубаторов, технологических парков, центров повышения профессионального уровня,  учебно-производственных мест и организация стажировок на предприятиях и в организациях, в том числе зарубежных, в рамках уставной деятельности Фонда;

- оказание субъектам малого и среднего предпринимательства методической, организационной, консультационной, информационной, экспертной и аналитической помощи;

- организация и проведение встреч, дискуссий, форумов, информационных семинаров, конференций, «круглых столов», и иных информационно- просветительских мероприятий с участием  заинтересованных лиц в рамках уставной деятельности Фонда;

- оказание помощи в разработке нормативной базы, направленной на всестороннюю поддержку и развитие малого и среднего бизнеса, в рамках уставной деятельности Фонда;

- осуществление микрофинансовой деятельности по предоставлению микрозаймов (микрофинансированию) в соответствии с Федеральным законом «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» в рамках уставной деятельности Фонда;

- создание печатной, аудио- и видео- продукции в целях информационной поддержки и реализации программ, направленных на достижение целей Фонда;
- финансирование и проведение мероприятий по подготовке и повышению квалификации кадров для малых и средних предприятий, поддержке новых экономических структур, защите прав потребителей;

- финансирование и организация научных исследований, научно-практических конференций, симпозиумов, семинаров, совещаний и форумов, в том числе международных, связанных с деятельностью Фонда;

- проведение конкурсов, выставок, ярмарок для субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Рекомендовать администрации МО «Город Гатчина» продолжить оказание финансовой, имущественной, информационной и консультационной поддержки Фонду в целях содействия его уставной деятельности.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономической и бюджетной политики.
Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                            А.И.Ильин